
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   04.03.2024                                                                                                        №  117 

 

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления государственной услуги «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Выплата 
компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, 
находящихся на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области», 
утвержденный постановлением администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
областиот 25.12.2023 года № 662. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", статьями 12, 15, 22, 24 
Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД, Законом 
Волгоградской области от 01 ноября 2007 г. № 1536-ОД "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования", постановлением Администрации 
Волгоградской области от 25 июля 2011 г. № 369-п "О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления государственных услуг", руководствуясь 
Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. .Внести изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги 
«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги 
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, находящихся на территории Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области»утвержденный постановлением администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2023 года № 662 
«Об утвержденииадминистративного регламента предоставления государственной услуги 
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, находящихся на территории Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области» (далее-административный регламент), где: 

1.1. Пункт2.7.7 изложить в следующей редакции: « 2.7.7. Согласие на обработку 

персональных данных в случаях и по форме, которые установлены Федеральным законом от 

27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных",согласно приложению5 к настоящему 

Административному регламенту. 

1.2. Дополнить административный регламент приложением 5 следующего содержания 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к административному регламенту по 
предоставлению государственной услуги 
"Выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, находящихся 



на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской 
области" 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

 
Я, субъект персональных данных: ___________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью), основной документ, удостоверяющий личность: 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 
(наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган), зарегистрированного(-ой) по 
адресу: 
___________________________________________________________________________, в 
соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" 
даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие на 
обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка (моих детей), 
необходимых для предоставления государственной услуги.Отделу по образованию 
администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, (далее - 
оператор), находящемуся по адресу: ул. Мира, 57, ст. Преображенская, Киквидзенский район, 
Волгоградская область, с целью: получения компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся на территории 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Перечень моих 
персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество, 
гражданство, пол, возраст, дата и место рождения, номер основного документа, 
удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его 
органе, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания, страховой 
номер индивидуального лицевого счета, номер телефона, адрес электронной почты, иные мои 
персональные данные в случаях, предусмотренных федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с обработкой 
персональных данных. 

Разрешаю оператору производить автоматизированную, а также осуществляемую без 
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно: сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение. 
 

_______________ /___________________/ 

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
"__"________ ____ г.» 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в установленном порядке. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову. 
 
Глава Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области        С.Н.Савин 
 
Разослано: отдел образования, газета «Нива»,ГКУ ВО «МФЦ», в дело. 

 

Исп. 

О.Н.Синельникова  8(84445)-3-15-36 


